Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CCS N.º  01, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
Prorroga o período de inscrições do Concurso Público para provimento de cargos efe vos da Carreira do Magistério Superior da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, considerando o Edital de Abertura CCS n.º
15/2019 e a indisponibilidade dos sistemas da Universidade nos dias 7, 8 e 9 de janeiro de 2020, RESOLVE:

I – PRORROGAR até o dia 15 de janeiro de 2020, o período de inscrições, de solicitação de atendimento diferenciado
e  par cipação  na  reserva  de  vagas  do  Concurso  Público  para  provimento  de  cargos  efe vos  da  Carreira  do
Magistério Superior da UFGD, regido pelo Edital de Abertura CCS n.º 15, de 31 de outubro de 2019.

II – ALTERAR o cronograma e as datas constantes do Anexo II do referido Edital, conforme segue:

E t a p a  d e  I n s c r i ç ã o

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições
06/11 /2019 a
15/01/2020

Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso.

De 13h do primeiro dia de inscrições até
às 17h do úl mo

Úl mo dia para pagamento da taxa de
inscrição

15/01/2020 Agências Bancárias Expediente bancário

Edital  de  Divulgação  das  inscrições
INDEFERIDAS 20/01/2020

Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso. A par r das 17h

Recurso das inscrições INDEFERIDAS 21 e 22/01/2020 De acordo com Edital específico.

Homologação de inscrições 25/01/2020
Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso.

A par r das 17h

S o l i c i t a ç ã o  d e  A t e n d i m e n t o  D i f e r e n c i a d o  p a r a  r e a l i z a ç ã o  d a  P r o v a  E s c r i t a

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
Período de solicitação de atendimento
diferenciado

06/11/2019 a
15/01/2020

Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso.

Das 13h do primeiro dia de solicitação até
às 17h do úl mo

Úl mo dia para envio da solicitação de
atendimento diferenciado

15/01/2020 De acordo com o item 12.5.2. Até as 17h

Edital  de  Divulgação  das  solicitações
de atendimento diferenciado

20/01/2020
Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso.

A par r das 17h

Recurso  das  solicitações  de
atendimento diferenciado indeferidas

21 e 22/01/2020 De acordo com Edital específico.

Homologação  das  solicitações  de
atendimento diferenciado

25/01/2020
Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso.

A par r das 17h

E t a p a  d e  P a r c i p a ç ã o  n a  R e s e r v a  d e  V a g a s

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
Período  de  solicitação  para
par cipação pela reserva de vagas

06/11/2019 a
15/01/2020

Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso.

De 13h do primeiro dia de inscrições até
às 17h do úl mo

Úl mo dia para envio das declarações
de reserva de vagas

15/01/2020 De acordo com o item 11.8.1 Até as 17h

Edital  de  Divulgação  das  inscrições
para reserva de vagas 20/01/2020

Pela  Internet,  na  Página  do
Concurso. A par r das 17h

III – Informar que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de Prorrogação CCS n.º 01/2020 – Concurso Docente para Carreira do Magistério Superior da UFGD   - Página 1 de 1